ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
CNPJ 23.697.857/0001 -08

RESOLUÇÃO N 0 002 DE 12 DE MARÇO DE 2021

DISPÕE SOBRE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA

DOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES DO

MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS GONZAGA DO

MARANHÃO.

O Presidente da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a presente Resolução

Municipal:

Art. I o - A atualização monetária aplicável à remuneração dos

vereadores fica fixada em 4,52%, com base no índice acumulado do IPCA 2020,

em consonância com no art.8°, inciso VIII, da LC n° 173/2020.

Art. 2o - Com a atualização monetária, o subsídio dos vereadores do

município será de R$3.863,90 (Três mil oitocentos e sessenta e três reais e

noventa centavos) e do presidente da mesa diretora R$ 4.657,93 (Quatro mil

seiscentos e cinquenta e sete reais e noventa e três centavos).

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO, ESTADO

DO MARANHÃO, 12 DE MARÇO DE 2021.

Palácio Legislativo Serapião Ramos - Av. João Pessoa, N° 33, CEP 65708-000.

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
CNPJ 23.697.857/0001-08

<• r

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

V )
íreador tuan Rogério

Presidente da Câmara

Primeiro Secretario

Palácio Legislativo Serapiac Ramos - Av. João Pessoa, N° 33, CEP 65708-000.